

**INFRAESTRUCTURA Y
EDIFICACIONES OROZCO
S.A DE C.V.**



Domicilio: Av. La Paz #2860, Guadalajara Jalisco
Oficina: 36795727 Correos Electrónicos: inedi.guadalajara@hotmail.com
Cel: 3314662320 oscar@inedi.com.mx

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS JOCOTEPEC

MAYO DE 2020

OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE LOS ANGELES ENTRE PRIVADA ALDAMA Y CERRADA	RAMO 33 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC	
LOCALIDAD:	JOCOTEPEC	
ESTADO:	JALISCO	
RESUMEN DE PROPUESTA		

CLAVE	PARTIDA	IMPORTE
	PRELIMINARES	\$ 1,235.02
	EXCAVACIONES.	\$ 20,447.94
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$ 110,619.71
	INSTALACION DE TUBERIA	\$ 134,207.36
	COMPLEMENTARIOS	\$ 2,513.81
	SUMA	\$ 269,023.84
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 1,345.12
	IVA 16%	\$ 43,043.81
	PRESUPUESTO TOTAL	\$ 313,412.77

TRESCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 77/100 M.N.)


 ING. OSCAR AMADO OROZCO RODRIGUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL



**INFRAESTRUCTURA Y
EDIFICACIONES OROZCO
S.A DE C.V.**



Domicilio: Av. La Paz #2860, Guadalajara Jalisco
Oficina: 36795727 Correos Electrónicos: inedi.guadalajara@hotmail.com
Cel: 3314662320 oscar@inedi.com.mx

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS JOCOTEPEC

				MAYO DE 2020	
OBRA:	CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE LOS ANGELES ENTRE PRIVADA ALDAMA Y CERRADA			RAMO 33 2020	RAMO 33 2020
	JOCOTEPEC				
	JOCOTEPEC				
MUNICIPIO:					
LOCALIDAD:					
ESTADO:	JALISCO				
PRESUPUESTO					
PRELIMINARES					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANCURSO DE LA OBRA				
		M2	158.50	\$ 7.79	\$ 1,235.02

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **1,235.02**

EXCAVACIONES.					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	158.20	\$ 121.03	\$ 19,147.61
3	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	110.95	\$ 11.72	\$ 1,300.33

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **20,447.94**



CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	110.95	\$ 76.29	\$ 8,464.06
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	158.50	\$ 270.69	\$ 42,903.78
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	91.63	\$ 646.64	\$ 59,251.87

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **110,619.71**

INSTALACION DE TUBERIA					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC 9-25 DE 12" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	158.50	\$ 527.49	\$ 83,607.50
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	25.00	\$ 1,259.59	\$ 31,489.63
9	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA H=1.80 CM INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	3.00	\$ 6,100.99	\$ 18,302.97
10	CONEXION A POZO DE VISITA EXISTENTE INCLUYE ROMPER, CONECTAR, Y REZANAR ASI COMO MODIFICAR MEDIAS CAÑAS, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 807.26	\$ 807.26

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **134,207.36**

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
11	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	317.00	\$ 7.93	\$ 2,513.81

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **2,513.81**

SUMA \$ **269,023.84**
IVA 16% \$ **43,043.81**
0.5% PARA CONTRALORIA \$ **1,345.12**
PRESUPUESTO TOTAL \$ **313,412.77**

TRESCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS DOCE PESOS 77/100 M.N.)

ING. OSCAR AMADO OROZCO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL

